Setiembre del 2016, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento de la 
Infraestructura Vial Urbana del Jr. Ramón Castilla Cdras. Del 01 al 07, CP. Nueve de Abril, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con código SNIP N° 86002. 
Con un Presupuesto ascendente a la suma de S/.3,220,456.23 (Tres millones doscientos 
veinte mil cuatrocientos cincuenta y seis y 23100 soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 044-2016-GAF/MPSM, de fecha 
02.11.2016, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la empresa 
CONSORCIO CONSTRUCTOR G&G S.A.C., para realizar la Ejecución de la Obra: 
"Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana del Jr. Ramón Castilla Cdras. Del 01 al 
07, CP. Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con 
código SNIP N° 86002, por un monto ascendente a la suma de S/. 2,703,450.00 (Dos 
millones setecientos tres mil cuatrocientos cincuenta y 00/100).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 301-2017-A/MPSM, de fecha 12.de Mayo 
del 2017, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo de obra 
N° 01, por los montos de: Adicional de obra N° 01 de S/. 351,641.68 (Trescientos cincuenta 
y un mil seiscientos cuarenta y uno y 68/100 soles), Deductivo de obra N° 01 de S/. 
146,065.59 (Ciento cuarenta y seis mil sesentaicinco y 59/100 soles) y el Monto Neto 
solicitado de S/. 205,576.09 (Doscientos cinco mil quinientos setenta y seis y 09/100 soles).

Que, mediante Contrato de Servicios de Supervisión de Obra N° 047-2016- 
GAF/MPSM, de fecha 14.12.2016, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San 
Martín y la empresa CONSORCIO TARAPOTO, para realizar la Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana del Jr. Ramón Castilla Cdras. Del 01 al 
07, CP. Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con 
código SNIP N° 86002, por un monto ascendente a la suma de S/.154,483.03 (Ciento 
cincuenta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y tres y 03/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 407-2017-A/MPSM, de fecha 27.06.2017, 
se Aprueba el Adicional de Costos por los Servicios de Supervisión de la obra denominada: 
"Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana del Jr. Ramón Castilla Cdras. Del 01 al 
07, CP. Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con 
código SNIP N° 86002, por un Monto ascendente a S/. 23,172.45. (Veintitrés mil ciento 
setenta y dos y 45/100 soles).

Que, mediante Carta N°035-2017-CST, de fecha 31.10.2017, expediente 
administrativo con registro de ingreso N°17254, de fecha 31.10.2017, el Jefe de Supervisión 
del CONSORCIO SUPERVISOR TARAPOTO, encargados de la Supervisión de la obra, Ing.